АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021    г. Минусинск    № 256 - п

О признании утратившим силу постановления администрации Минусинского

района от 12.01.2018 № 5-п «Об утверждении Положения о порядке

получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в форме семейного образования, самообразования»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», во исполнение пункта 9 Предписания министерства

образования Красноярского края «Об устранении выявленных нарушений»

от 28.09.2020 № 6-Адм/246-19-02, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившим силу постановление администрации

Минусинского района от 12.01.2018 № 5-п «Об утверждении Положения о

порядке получения дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования в форме семейного образования,

самообразования».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову.

3.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Образование».

Глава района  А.А. Клименко